Приложение № 2 к информационному сообщению

(Проект)

Договор купли-продажи муниципального имущества № ___
г. Лесосибирск
«____» _________20__
Муниципальное образование город Лесосибирск, в лице Комитета по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование организации, для физических лиц - Ф.И.О.) именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, на основании протокола об итогах аукциона заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность имущество, определённое в пункте 1.2 настоящего договора, далее по тексту – «имущество», а Покупатель – принять указанное имущество и оплатить его в порядке, установленном настоящим договором.
1.2. Сведения об имуществе, являющемся предметом настоящего договора: ______________________________________________________________________________________________ (далее – объект).
1.2.1. Объект купли-продажи принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается _____________________________________________________________.

1.3. Продавец гарантирует, что к моменту заключения настоящего договора имущество не продано, не заложено, не находится под арестом.

1.4. Обязанности Сторон:

1.4.1. Покупатель обязуется:

- произвести оплату приобретаемого имущества по цене и в порядке, установленном в разделе 2 настоящего договора;

- принять указанное имущество в собственность.

1.4.2. Продавец обязуется:

- осуществить необходимые действия по передаче имущества в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи имущества, составляет ___________ (________________) рублей ___ копеек, в том числе:

- цена указанного в разделе 1 настоящего Договора объекта  составляет ______________ (_________________________) рублей __ копеек, в том числе: НДС 20 % _______.

2.2. Задаток в сумме ______________ (____________________) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за имущество ________________ (______________) рублей __ копеек.

Средства должны быть перечислены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Красноярскому краю (КУМС г. Лесосибирска л/с 04193018140)

ИНН 2454000196, КПП 245401001

Казначейский счет 03100643000000011900

БИК ТОФК 010407105

Банк получателя:  Отделение Красноярск//УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск

Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810245370000011

ОКТМО 04722000, КБК 01211402043040000410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов, в течение 10 календарных дней со дня заключения настоящего договора.
При этом в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ Покупатель, являющийся юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, обязан удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.

Покупатель, являющийся физическим лицом, перечисляет Продавцу всю сумму сделки с учетом НДС (20 %).

В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать наименование объекта, номер и дату настоящего Договора.

2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате имущества является выполнение п. 2.3 настоящего Договора. Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящем пункте.
III. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
3.1. Переход права собственности на имущество к Покупателю оформляется в органах  государственной регистрации прав (управление Росреестра по Красноярскому краю) не позднее 5 (пять) рабочих дней после подписания сторонами акта приема-передачи имущества.
3.2. Исполнение Покупателем действий, предусмотренных п. 2.3 настоящего договора, подтверждается выписками со счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату имущества.

3.3. Продавец подает заявление с приложением всех необходимых документов в Управление Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю (для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним).

3.4. В течение 10 (десяти) дней с момента оплаты стоимости имущества Продавец и Покупатель оформляют акт приема-передачи имущества, который подтверждает передачу имущества.
IV. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЕМ ПОЛНОМОЧИЙ

В ОТНОШЕНИИ УКАЗАННОГО ИМУЩЕСТВА ДО ПЕРЕХОДА К НЕМУ

ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА УКАЗАННОЕ ИМУЩЕСТВО

4.1. Покупатель берет на себя ответственность за сохранность имущества, риск случайной гибели имущества, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, оплате коммунальных и других услуг по содержанию имущества, а также заключению соответствующих договоров с эксплуатирующими организациями с момента подписания акта приема-передачи недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего договора.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый календарный день просрочки, c момента окончания срока оплаты в соответствии с п. 2.2 Договора в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Банка России, действующей на дату выполнения денежных обязательств от неуплаченной в срок суммы.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора.

Продавец в течение 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки, вправе направить Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора в данном случае не требуется.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору;

- в предусмотренных настоящим договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.6. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора.
Приложение: Акт приема-передачи.
VII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

         ПОКУПАТЕЛЬ:
	Комитет по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска

Почтовый адрес: 662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, д. 2

тел. 8 (39145) 5-24-89 / 5-24-72

ИНН 2454000196 / КПП 245401001

_______________________
	_______________________

АКТ

приема-передачи имущества по договору №_______ от ___________
     г. Лесосибирск

                         «____»_________ 20__

Муниципальное образование город Лесосибирск, в лице Комитета по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование организации, для физических лиц - Ф.И.О.) именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, (далее по тексту – стороны),

Продавец передает, а Покупатель принимает в соответствии с условиями договора № ____ от ______________ следующее имущество:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Покупатель подтверждает, что переданное имущество им осмотрено, находится в надлежащем состоянии, и подтверждает, что претензий к передающей стороне не имеется.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

         ПОКУПАТЕЛЬ:
	Комитет по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска

Почтовый адрес: 662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, д. 2

тел. 8 (39145) 5-24-89 / 5-24-72

ИНН 2454000196 / КПП 245401001

_______________________
	_______________________